:**

Càrnara Muxicip*l de Camp* Bel*
ES;ÁDODE \§:§ÀS GER{IS

INDICAÇÃo N' 49t2o2s

Exmo. Sr.

Luciano AzaraResende de Alvarenga

DD. Presidente da Câmara Municipal

Nesta

APR*VAüü Urvl i-.;,,,r, ., -{"};;.," rn,

0ÁeTAR"e MLnNtctpAL LIH ÇAMp0 BHL§

PFdm§iímEi\.í "rF

A Vereadora subscrevente, após tramitação regimental, requer que seja encaminhada

ao DD Prefeito Municipal a seguinte indicação:

- Reforma da praça Leopoldina Cardoso.

JUSTIFICATIVA

A solicitação para a reforma da Praça Leopoldina Cardoso se justifica pela importância

desse espaço como ponto de convivêncra,lazer e interação social para os moradores da região.

Atualmente, a praça apresenta desgastes estruturais, comprometendo sua funcionalidade e

seguranç4.

Além de melhorar a qualidade de vida da população, a rcvttahzação da praça

incentivará o uso do espaço público, promovendo o bem-estar social e a segurança dos

frequentadores. Praças bem cuidadas tornam-se locais de integração comunitárra, reduzindo a

sensação de abandono e desestimulando atos de vandalismo e criminalidade.

Sendo assim, como represente da população e buscando cumprir meu dever enquanto

vereadora, solicito ao Gestor Municipal empenho no atendimento deste pedido.

Sala das Sessões, 24 de fevereiro de2025

i"L:it.- 1"0-l_-àl-

á,/, ̂ , s ilo,',n* Á5 fi,-,a
Caroline Saraah Neves dos Passos

Vereadora

Pruça ilscas 3rlielb*" fll - Ce*lro - Ca::rpo Brla. l{G - CE}: .i:.:10-Ê00 - Tel.: iLii -tS-l:--il:T